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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. BIRŽELIO 8 D. 

NUTARIMO NR. 683 PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 8 d. 

nutarimo Nr. 683 „Dėl Nacionalinės išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

apskaitos ataskaitos rengimo komisijos sudarymo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – atnaujinti Nacionalinės išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų (toliau – ŠESD) apskaitos ataskaitos rengimo komisijos sudėtį vietoj Aleksandro Stulginskio 

universiteto atstovo įtraukiant į Komisiją Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro atstovą, kuris 

būtų atsakingas už ŠESD apskaitą žemės naudojimo, žemės naudojimo keitimo ir miškininkystės 

sektoriuje (žemės ūkio naudmenų kaitos išmetamo ir absorbuojamo ŠESD kiekio skaičiavimai). 

 Nutarimo projekte patikslinamos sąvokos, t. y. suvienodinamos su kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose ŠESD apskaitą, vartojamomis sąvokomis (pvz., su Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. spalio 9 d. įsakyme Nr. D1-

819/3D-79 „Dėl duomenų surinkimo ir absorbuojamų bei išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio skaičiavimo žemės naudojimo, žemės naudojimo keitimo ir miškininkystės sektoriuje 

suderintos metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 23 d. 

įsakyme Nr. D1-61 „Dėl Nacionalinės išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

apskaitos, prognozių, strateginių dokumentų įgyvendinimo, klimato kaitos priemonių finansavimo 

duomenų rinkimo, ataskaitų rengimo ir informacijos teikimo sistemos nustatymo“ vartojamomis 

sąvokomis), atnaujinamos nuorodos į pasikeitusius ES ir tarptautinius teisės aktus (priimtas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1999, ratifikuotas Paryžiaus susitarimas, 

priimtas pagal Jungtinių Tautų bendrąją klimato kaitos konvenciją). Nutarimo projekte 

išbraukiamos Nacionalinės išmetamų į atmosferą ŠESD apskaitos ataskaitos rengimo komisijos 

funkcijos (išmetamo ŠESD kiekio prognozių rengimas), kurias atlieka Aplinkos apsaugos agentūra. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektu Vyriausybės programos nuostatos nėra įgyvendinamos.  

Nutarimo projektu perkeliamos ir įgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos 

(Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1999). Projektas nėra notifikuotinas 

Europos Komisijai. 

Konsultacijos su visuomene dėl Nutarimo projekto nebuvo nenumatytos. Informacija apie 

sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka neteikiama, nes Nutarimo projekte neįtvirtinama naujų sąvokų. 
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Atsižvelgiant į Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punkto nuostatas, Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Projektą, reikės pakeisti aplinkos ministro 2011 m. liepos 1 d.  įsakymą Nr. D1-538 

„Dėl Nacionalinės išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių dujų apskaitos ataskaitos 

rengimo komisijos personalinės sudėties ir jos darbo reglamento patvirtinimo“. 

Projektas suderintas su Žemės ūkio ministerija be pastabų ir patikslintas pagal Teisingumo 

ministerijos pastabas. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės vadovė Vilija Augutavičienė 

(tel. 8 706 63523, el. p. vilija.augutaviciene@am.lt) ir vyriausioji specialistė Jolanta Merkelienė 

(tel. 8 695 75667, el. p. jolanta.merkeliene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Nutarimo projekto ir Reglamento (ES) 2018/1999 atitikties lentelė, 7 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Merkelienė, 8 695 75667, el. p. jolanta.merkeliene@am.lt 
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